

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

OBJETO: Aquisição de equipamentos para abate de bovinos no matadouro público, conforme quantidade e especificações contidas no Termo de Referência anexo a este edital, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, de Jericó/PB.

PROPONENTE: **MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA**

CNPJ nº 11.615.335/0001-30

AV GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 3341 – SALA: 804;

TORREAO - RECIFE - PE - 52030-210

(81) 3499-2659

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00026/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Box de atordoamento de bovinos com porta basculante portão guilhotina e plataforma do insensibilizador, dimensões: C=2,40 x L=0,85 x H=4,20	Unid	1	28.900,00	28.900,00
2	Conjunto de pistola para insensibilizador bovinos de ar comprimido e compressor de Ar de 15 BAR/200 Litros	Unid	1	31.000,00	31.000,00
3	Calha para vômito/sangria em aço inox AISI 304 nas dimensões 150 x 70 cm	Unid	1	21.000,00	21.000,00
4	Guincho para sangria de bovinos com capacidade de elevação para 1.000 kg, motor elétrico de 05 HP	Unid	1	23.200,00	23.200,00
5	Guincho para transpasse de bovinos com capacidade de elevação para 1.000 kg, motor elétrico de 03 HP	Unid	1	21.500,00	21.500,00
6	Plataforma metálica de transpasse e esfolia com tres alturas; H1= 1,40m C1= 1,00m L1= 0,70m; H2= 1,80m C2= 1,00m L2= 0,70m; H3= 2,20; C3= 1,00m L3= 0,70m	Unid	1	16.000,00	16.000,00
7	Plataforma metálica de transpasse e esfolia com duas alturas: H1= 1,40m C1= 1,00m L1= 0,70m; H2= 1,80m C2= 1,00m L2= 0,70m	Unid	1	13.500,00	13.500,00
8	Plataforma metálica de evisceração em 1 (uma) altura: H=1,50m C=3,05m L= 0,70m	Unid	1	13.500,00	13.500,00
9	Plataforma metálica da serra de divisão de carcaça em 1 (uma) altura: H=1,60m C= 1,00m L= 0,70	Unid	1	10.500,00	10.500,00
10	Plataforma metálica da serra de divisão de peito em 1 (uma) altura: H=1,00m C= 1,00m L= 0,70	Unid	1	7.700,00	7.700,00
11	Serra elétrica de carcaça com motor trifásico blindado de 4cv, 380 volts, 50/60 Hz 1.720 RPM, lâmina de aço temperado, guias de lâminas de celeron	Unid	1	29.000,00	29.000,00
12	Serra elétrica de peito com motor trifásico blindado de 1,5cv, 220/380 volts, 50/60 Hz 1.720 RPM, lâmina de aço temperado, guias de lâminas de celeron	Unid	1	17.700,00	17.700,00
13	Carretilha de sangria de bovinos com diâmetro de 150mm suporte de aço 1010/1020 e corrente de elos curtos com diâmetro de 7/16	Unid	4	1.550,00	6.200,00
14	Carretilha de esfolia de bovinos com diâmetro de 150mm suporte de aço 1010/1020 ganchos de aço	Unid	40	530,00	21.200,00

	inoxidável AISI-304 – 18/8				
15	Lava botas em aço inox 304 com 01(uma) ducha e 01 (uma)escova .Dim:L=540mm C=700mm	Unid	1	3.900,00	3.900,00
16	Pia lava mão com 01(um) bico em aço inox 304. Acionamento por válvula joelho. Dimensões: L= 540 mm C= 600mm	Unid	1	3.600,00	3.600,00
17	Mesa de recepção de vísceras brancas em aço inox AISI 304 nas dimensões: 1,80x0,80x0,90mt	Unid	1	6.800,00	6.800,00
18	Mesa de recepção de vísceras vermelhas, em aço inox AISI 304 nas dimensões: 1,80x0,80x0,90mt	Unid	1	6.800,00	6.800,00
19	Mesa de apoio ,em aço inox AISI 304 nas dimensões: 1,80x0,80x0,90mt	Unid	2	6.600,00	13.200,00
20	Mesa tipo chapéu Chinês para lavagem de bucho,em aço inox AISI 304 nas dimensões 1,80x0,80x0,90mt	Unid	1	13.500,00	13.500,00
21	Mesa de depilação de mocotó em aço inox AISI 304 nas dimensões 2,80x0,80x0,90mt	Unid	1	7.000,00	7.000,00
22	Tanque para escalde de mocotó em aço inox AISI 304 nas dimensões 0,80x0,60x1,00mt	Unid	1	8.000,00	8.000,00
23	Tanque(Cilindro) para escalde de bucho, em aço inox AISI 304 nas dimensões 0,80x1,00mt	Unid	1	8.000,00	8.000,00
24	Tanque (cilindro),para resfriamento de bucho em aço inox AISI 304 nas dimensões 0,80x1,00mt	Unid	1	8.000,00	8.000,00
25	Esterilizador de facas e chairas confeccionado em aço inox AISI 304 alimentado com sistema de aquecimento a vapor	Unid	8	2.500,00	20.000,00
29	Trilhamento aério não mecanizado em viga L de 6" e 8" (mt)	M	32	2.260,00	72.320,00
				Total:	432.020,00

Jericó - PB, 10 de Abril de 2023.

MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
11.615.335/0001-30

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

OBJETO: Aquisição de equipamentos para abate de bovinos no matadouro público, conforme quantidade e especificações contidas no Termo de Referência anexo a este edital, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, de Jericó/PB.

PROPONENTE: **FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA**

CNPJ nº 07.986.555/0001-01

AVENIDA SENADOR DINARTE MARIZ, 732 – PREDIO
SAO BENEDITO - PAU DOS FERROS - RN - 59900-000
(84) 3351-3246

joseedmbezerra@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00026/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
28	Câmara fria, dimensões externas: 2,40 x 2,00 x 2,50 mt. Temperatura de trabalho -5°C a 10°C.	Unid	1	33.000,00	33.000,00
Total:					33.000,00

Jericó - PB, 10 de Abril de 2023.


FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA
07.986.555/0001-01

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

OBJETO: Aquisição de equipamentos para abate de bovinos no matadouro público, conforme quantidade e especificações contidas no Termo de Referência anexo a este edital, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, de Jericó/PB.

PROPONENTE: **K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

CNPJ nº 21.971.041/0001-03

R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88 – SALA: A;

PARQUE INDUSTRIAL - ARACATUBA - SP - 16075-370

(18) 3621-2782

kcr@kcrequipamentos.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00026/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
26	Balança Digital tipo tendal, com capacidade total 300Kg	Unid	1	10.880,00	10.880,00
Total:					10.880,00

Jericó - PB, 10 de Abril de 2023.

Carlos Eduardo Leite de Almeida
K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
21.971.041/0001-03

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

OBJETO: Aquisição de equipamentos para abate de bovinos no matadouro público, conforme quantidade e especificações contidas no Termo de Referência anexo a este edital, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, de Jericó/PB.

PROPONENTE: ENGEPAR COMERCIO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
 CNPJ nº 17.134.673/0001-37
 RUA PEDRO ALVES, 62
 SANTO CRISTO - RIO DE JANEIRO - RJ - 20220-281
 (21) 3235-8800

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00026/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada:**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
27	Caldeira Vertical a lenha: Capacidade de 200KG/HORAS	Unid	1	97.800,00	97.800,00
Total:					97.800,00

Jericó - PB, 10 de Abril de 2023.


 ENGEPAR COMERCIO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
 17.134.673/0001-37